1.6​ Remuneração: Os candidatos selecionados para o Programa de Aprimoramento 
Profissional em Medicina Veterinária terão direito ao recebimento de bolsa, nos termos do 
estabelecido na Resolução nº. 1076, de 11 de dezembro de 2014, no valor de R$ 2.223,00 
(dois mil duzentos e vinte e três reais).  

2​ INSCRIÇÕES 

2.1​ As inscrições deverão ser realizadas no período de 20 de outubro de 2025 a 24 de 
novembro de 2025, sendo que o pagamento do boleto deverá ser feito, impreterivelmente, até 
o dia 24 de novembro de 2025, horário de expediente bancário.